



Department of Higher Education

BENGALURU DR. B.R. AMBEDKAR SCHOOL OF ECONOMICS

(An Autonomous Institution)

Admission Notice 2017-18

“We may forgo material benefits of civilian, but we cannot forgo our right and opportunity to reap the benefits of the highest education to the fullest extent”

- Dr. B.R. Ambedkar

Being a home for nations many prestigious institutions, the capital city of Karnataka is now adding glitter to its glory by housing “Bengaluru Dr. B.R. Ambedkar School of Economics”, an institution of international standard in economics, social science and public administration.

To commemorate 125th birth anniversary of Bharath Ratna Dr. B.R. Ambedkar, the statesman and a great economist of the country, the Government of Karnataka has named the institution as Bengaluru Dr. B.R. Ambedkar School of Economics.

Features and facilities of institution

- An autonomous Institution of Government of Karnataka.
- In recognition of the exemplary contributions made by Dr. B.R. Ambedkar to the development of Independent India and as a tribute to his memory, the Government of Karnataka Established BASE as an autonomous institute of excellence.
- It is proposed to make BASE as an institution of excellence with special focus on study of social science.
- It is envisaged that, BASE would be a very high quality academic institution for both teaching and research activities, to be on par with the best academic institutions throughout the world.
- In order to ensure that teaching standards of world class institution are achieved, it is proposed to invite some of the best professors within the country and abroad to come and teach in this institution.
- It is proposed to make BASE as the most preferred institution with global recognition in the field of Economics and Allied Social Science.
- The School would be an institution which will be wholly residential and all the students and research scholars would compulsorily reside in the hostels on the campus.
- Initially, first year B.Sc (Honors) Economics course will be started from the academic year 2017-18.
- Aspiring candidates must have completed 10+2 from state boards / CBSE / ICSE with mathematics as one of the subjects and obtained a minimum of 65% of marks in aggregate (60% for SC/ST).
- Scholarship for meritorious and deserving students will be considered.
- Reservation of seats as decided by the government of Karnataka will be adopted.
- 50% of seats are reserved for Karnataka domicile and remaining 50% will be open to students across the country including Karnataka.
- Entrance exam will be conducted in all the four Revenue Divisional Headquarters viz., Bengaluru, Mysuru, Belagavi and Kalaburagi within Karnataka State, and at Pune, Kolkata, Delhi and Chennai cities.
- For further details, visit website: <http://kea.kar.nic.in>

Shri S.V. Ranganath, IAS (Retd.)
Vice Chairman
Karnataka State Higher Education Council

Shri Jawaid Akhtar, IAS
Principal Secretary to Govt.
Department of Higher Education

Shri M.B. Dyaberi, IAS (Retd.)
Chief Executive Officer
Bengaluru Dr. B.R. Ambedkar School of Economics

Contact Us : No. 32, D. Devaraj Urs Road (Opposite Race Course), Bengaluru, Karnataka
E-mail: basekarnataka@gmail.com Active Helpdesk:080-22355141



ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಬೆಂಗಳೂರು ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್ (ಒಂದು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆ)

ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕಟನೆ 2017-18

“ನಾವು ನಾಗರಿಕತೆಯ ಭೌತಿಕ ಲಾಭಗಳನ್ನು ಪರಿತ್ಯಜಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ ಅತ್ಯುನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಲಾಭವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಮ್ಮ ಹಕ್ಕು ಹಾಗೂ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಪರಿತ್ಯಜಿಸಲಾರವು”

- ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್

ದೇಶದ ಹಲವು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೆಲೆವೀಡಾಗಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ರಾಜಧಾನಿ ಈಗ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತದಲ್ಲಿ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ತಾಣವಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಘನತೆಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಗರಿ ಮೂಡಿಸಿದೆ.

ನಮ್ಮ ದೇಶದ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ನಾಯಕ ಭಾರತ ರತ್ನ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ 125ನೇ ಜಯಂತಿಯ ಸ್ಮರಣಾರ್ಥ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ "ಬೆಂಗಳೂರು ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್" ಎಂದು ನಾಮಕರಣ ಮಾಡಿದೆ.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯ ಮತ್ತು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು

- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದೆ.
- ಸ್ವತಂತ್ರ ಭಾರತದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರು ನೀಡಿದ ಆದರ್ಶನೀಯ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸ್ಮರಣೆಯನ್ನು ಗೌರವಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಬೇಸ್ ಎಂಬ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದೆ.
- ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನದ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕೆ ವಿಶೇಷ ಗಮನ ನೀಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಬೇಸ್ ಅನ್ನು ಶ್ರೇಷ್ಠ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿ ರೂಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆ.
- ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿನ ಉತ್ತಮ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸರಿಸಮನಾಗಿ ಬೋಧನೆ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳೆರಡರಲ್ಲೂ ಬೇಸ್ ಅನ್ನು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆಶಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಿಶ್ವದರ್ಜೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಬೋಧನಾ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ದೇಶ ಹಾಗೂ ವಿದೇಶಗಳ ಉತ್ತಮ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರುಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆ.
- ಬೇಸ್ ಅನ್ನು ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಾಗತಿಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದರೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ಉತ್ತಮ ಆದ್ಯತಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿ ಸಲುವು ರೂಪಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ.
- ಸ್ಕೂಲ್ ಒಂದು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯದಲ್ಲೇ ನೆಲಸಬೇಕಾಗಿದೆ.
- ಆರಂಭಿಕವಾಗಿ 2017-18ರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ (ಆನರ್ಸ್) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
- ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರಾಜ್ಯ ಮಂಡಳಿಗಳ/ಸಿಬಿಎಸ್‌ಸಿ/ಐಸಿಎಸ್‌ಇಗಳಿಂದ ಗಣಿತವನ್ನು ಒಂದು ವಿಷಯವಾಗಿಸಿಕೊಂಡು 10+2ಅನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಕನಿಷ್ಠ ಸರಾಸರಿ 65% ಅಂಕ (ಪ.ಜಾತಿ/ ಪ.ವರ್ಗದವರಿಗೆ 60%) ಗಳಿಸಿರುವವರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಪ್ರಶಂಸನೀಯ ಮತ್ತು ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ನಿರ್ಧರಿಸಿದಂತೆ ಸೀಟುಗಳ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- ಶೇ. 50ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳು ಕರ್ನಾಟಕದ ಸ್ಥಳೀಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಶೇ. 50ರಷ್ಟು ದೇಶದ ಇತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲು.
- ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ನಾಲ್ಕು ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗೀಯ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನಗಳಾದ ಬೆಂಗಳೂರು, ಮೈಸೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ ಮತ್ತು ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪುಣೆ, ಕೋಲ್ಕತ್ತಾ, ದೆಹಲಿ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನೈ ನಗರಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ಅನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿ.

ಶ್ರೀ ಎನ್.ಬಿ. ರಂಗನಾಥ್, ಭಾಆಸೇ(ನಿ.)
ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್

ಶ್ರೀ ಚಾವ್ಲೆಡ್ ಅಣ್ಣರ್, ಭಾಆಸೇ
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಬಿ. ದ್ವಾಜೇಲಿ, ಭಾಆಸೇ(ನಿ.)
ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್

ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ : ನಂ. 32, ಡಿ. ದೇವರಾಜ್ ಅರಸ್ ರಸ್ತೆ (ರೇನೋಕೋರ್ಸ್ ಎದುರು), ಬೆಂಗಳೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ
ಇ-ಮೇಲ್ : basekarnataka@gmail.com ಸಹಾಯವಾಣಿ : 080-22355141